**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Opera**

P. 1-3 nebst Inventarium

**Gerson, Jean**

**[Straßburg], 1488**

Sermo de quatuor domibus

[urn:nbn:de:bsz:31-300764](#)

Item querat executio constitutiōis quā papa fecerat pro theologis immo verius pro ecclesijs. ut scz in qualibet ecclesia cathedrali et collegiata notabiliter sit yna prebenda effecta in ppterū pro vno theologo qui legere docere et predicare sit astri crus. Similiter prouidēdum esset abbatis et monasteris qd̄ nō carerent viris do centibus eos enī a puero meditari in lege domini die ac nocte quia in tali quidē de diuinis intelligerē aut saperēt. Item reformetur honestas in diuino officio et seruitio/contra ludos fatuoz/contumeliosos deo et ecclie. et p excommunicatōem et priuatōem distributionū vel incarcera tionē. Item cōtra garrulatōes indecoras in choro tpe seruitij et fiant nove con stitutiōes aut iam edite cōseruent. Item deberet fieri specialis iudicatio ut visitatō pro mendicantibz tam in facto sermonuz confessioniōis qd̄ aliorū et specialiter qd̄ eui tent cōsorria feminaz in camerulis. et de tractōes in sermonibus. et fabulas inu tileo. et assertiones temerarias/ diffinien do aliquid generaliter esse pctm mortale vel non esse. Et querat. qualiter in pmissis se ingenerit. et si cōtra decretalem omnis virtusq; letus. Item querat de quibz pec catis remittunt ad penitentiarios. qr dicit qd̄ aliqui absoluūt ab omnibz. Item si ministrant sacramenta phibita/cōtra phibitionē iuris. si predicat contra prelatos et sepulturas et decimas. si admittunt erēcatoz a indicibus/ad suatōsortia in diuino officio seu seruitio et ceteros. sicut ser tur ab aliquibz esse. Item pro priorati bus desolatis/rbi non sunt nisi vnuus vel duo religiosi sepe in scandalū sui et aliorū. esset prouidēdū/quia dū redeūt ad clau stra/turbant alios nec proficiunt. Item de obseruatione benedictine [pro monachis nigris et alijs videant illa que necessaria sunt/declarent. Item videat de modo conferēdi bene et libere beneficia in ca su reductiōis beneficiorū ad ordinarios et de reliqz cōsequētibz. Item prouidēdū est in excessibz visitatiū plus lepe ad qstū et pompā et destructōem qd̄ edificationē. et ordinariis circa moderata. Item videatur de modo habendi certā contributōem. p tota prouincia ad defendendū et prosequē dum ea que fuerūt ordinata. Et qd̄ ipsavī riliter et prudenter exequātur/ vscz ad ali

ud. pniciale conciliū et de triennio ad trienniū fieri deberet et pena apposita vel ordine in alia consuet et declaretur. Similiter qui debent cōparere et qualit. Item si expediat tres vel quatuor prouicias quandoq; cōvenire. Item si ordinē tur cōformiter ad decretalem aliq; qui ha beant inquirere reformanda. p qd̄ liberatio celi. et refere ausamenta prouisionū decētiū/in seqn̄tiō ecclio. Item fiat in qual. bz diocesi monistio similis illi quā ep̄s fecit parisient. contra loquētes sub specie ioci cōtra fidē et sacramēta. ut scz audiētes/ de nūcient tales ep̄s loci vel officiali vel suo curato/infra octo dies aut qd̄ p̄prio mode pot fieri. Et hic essent grauit cantilene et ronee et lubrīce et contra honorē matrimoniū sacraūtii cōposite/prudēter fm loco et temporū et morū qd̄litas. Hec in qd̄ plus in modū cuiusdā mēorialis qd̄do cirine subtilis nota a sint. der anīe in ere quēdis spūs sui robur deus qd̄ est benedīctus in secula. Amen. Sinit